emrettiği veya davet ya da iĢlemesini mübah kıldığı düĢünce ve eylemlerin iyi

“hasen” olduğuna icmâ ettiler.”
352

Basra Mu‟tezili düĢünce ekolüne yakınlığıyla bilinen ġiî kelâmcı
353

ġerif el-

Mürtezâ‟ya (v. 436/1044) göre, masiyetler, yalan, günah ve küfür gibi olgular,

Allah‟ın yaratmasından veya onun fiillerinden kaynaklanmaz, bunların tümünü kulun

kendisi yapmaktadır.
354

Nitekim o, “Nefislerinin onlar için önceden hazırladığı Ģey ne kötüdür”
355

ayetine dayanarak Ģunları söyler: